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Badania i analizy 

jako ważny element 

programowania transformacji w regionie



Biuro Planowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego w Łodzi 
Jednostka budżetowa podległa Samorządowi Województwa Łódzkiego

Badania, analizy oraz raporty dokumentów strategicznych województwa.

Współpraca z organami administracji rządowej i Krajowym Obserwatorium 

Terytorialnym, jednostkami samorządu terytorialnego i reprezentacjami podregionów, 

sektorem gospodarczym i instytucjami otoczenia biznesu, samorządami zawodowymi, 

organizacjami pozarządowymi, jednostkami sektora edukacji i naukowo-badawczego, 

organizacjami międzynarodowymi i regionami innych państw.

Opracowania dla innych podmiotów i jednostek organizacyjnych 

na podstawie umów i porozumień.



Prace w Biurze Planowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego
nad procesem 

Sprawiedliwej Transformacji Obszaru Nowej Energii 
zaczęły się wraz z rozpoczęciem prac analitycznych i badawczych 

nad Strategią Rozwoju Województwa Łódzkiego 2030 



Obszar Nowej Energii 
wskazano jako Obszar Strategicznej Interwencji 

w celu wsparcia procesu transformacji 
przewidzianego w Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego



W celu wsparcia 

obszaru objętego procesem transformacji 

wyznaczono 

Miejski Obszar Funkcjonalny (MOF)

Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów.

JST będą mogły otrzymać 

środki na rozwój miast w celu wsparcia procesów 

w obszarze gospodarki, społeczeństwa, środowiska i kultury, 

aby wzmocnić powiązania funkcjonalne obszaru.

Strategia dla MOF znajduje się w fazie konsultacji.





Opracowany 
w celu pozyskania środków 

z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 
dla Obszaru Nowej Energii 

na łagodzenie skutków społecznych, gospodarczych i przestrzennych 
zmian gospodarki w kierunku neutralności klimatycznej.

Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji 
Województwa Łódzkiego (TPSTWŁ)



Harmonogram prac nad TPSTWŁ

29.10.2020 Uchwała ZWŁ nr 1078/20 w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji o przystąpieniu do opracowania projektu TPSTWŁ

XII 2020 utworzenie grupy roboczej złożonej z przedstawicieli BPPWŁ w Łodzi 

i DPR UMWŁ w celu przygotowania TPSTWŁ

VI 2021 publikacja pierwszej wersji TPSTWŁ 

VI 2021- I 2022 konsultacje społeczne TPSTWŁ z udziałem przedstawicieli JST 

różnego szczebla, partnerów społecznych, gospodarczych 

i organizacji pozarządowych;

5 XII 2022 przyjęcie przez Komisję Europejską 

programu operacyjnego FEŁ 2021-2027 wraz z TPSTWŁ

14.04.2023 Uchwała ZWŁ nr 317/23 w sprawie przyjęcia TPSTWŁ 

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko do TPSTWŁ



ZESPÓŁ DS. TRANSFORMACJI REGIONU (od 2023)

Zadania:

- współpraca przy opracowaniu projektu TPST WŁ oraz projektów jego aktualizacji;

- prowadzenie badań, analiz i studiów 

oraz sporządzanie opracowań dotyczących transformacji regionu;

- monitorowanie działań służących realizacji TPST WŁ;

- rozpoznawanie potrzeb oraz inicjowanie działań służących transformacji regionu.



PRACOWNIE W BPPWŁ I ICH ZADANIA

Zespół Środowiska i Krajobrazu –

m.in. audyt krajobrazowy oraz prognozy oddziaływania na środowisko;

Zespół Transportu i Infrastruktury Technicznej –

m.in. plany zagospodarowania przestrzennego województwa 

oraz opracowania w zakresie transportu i infrastruktury,

Zespół Realizacji Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa –

m.in. opiniowanie i sporządzanie opracowań w zakresie transportu i infrastruktury;

Regionalne Obserwatorium Terytorialne Województwa Łódzkiego –

m.in. prowadzenie banku danych w zakresie polityki przestrzennej gmin, monitorowania zmian 

oraz opracowywanie raportów, badań i analiz dotyczących sytuacji społeczno-gospodarczej;

Zespół Regionalnego Systemu Innowacji –

m.in. projekt regionalnej strategii innowacji dla województwa łódzkiego oraz projekty jej aktualizacji. 



Dziękuję za uwagę 

i zapraszam do kontaktu

ROMAN SASIN 

Dyrektor Biura

sekretariat@bppwl.lodzkie.pl

Biuro Planowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego 

w Łodzi

Więcej informacji  www.bppwl.lodzkie.pl
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